
 

 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE «GALILEO GALILEI» 
Scientifico Linguistico Scienze Applicate 

Via Ceresina 17  - 35030 SELVAZZANO DENTRO (PD) 

Tel. 049 8974487   Fax 049 8975750 

www.liceogalileogalilei.gov.it      

 pdps11000p@istruzione.it    pdps11000p@pec.istruzione.it 

C.F. 92160330285                         Cod. Ministeriale PDPS11000P 

 

 
 

 Selvazzano Dentro, 8 giugno 2018 
 

 All’Albo dell’Istituto 
Agli atti 

Al sito web di Istituto 
 

Oggetto: nomina Responsabile Unico del Procedimento per il progetto PON –Competenze di base 
  

Il Dirigente Scolastico 

VISTO l’Avviso Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 
anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 
10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 
VISTE le Disposizioni ed istruzioni per le attuazioni delle iniziative cofinanziate da Fondi Strutturali Europei 
2014-2020;  

Visto il Progetto redatto e deliberato dagli OO.CC Programma Operativo Nazionale: avviso 1953 
del 21/02/2017 - FSE – “Competenze di base”  
Vista la nota MIUR PROT. AOODGEFID/209 del10/01/2018, con la quale è stata comunicata 
l’autorizzazione all’avvio del progetto e l’ammissibilità della spesa 
VISTA la Delibera n. 3 del 28/10/2016 del Collegio Docenti;  
VISTA la Delibera n. 2 del 26/01/2017 del Consiglio di Istituto;  
VISTO l’ art. 31 del d. Lgs. 50/2016 che prevede la nomina di un responsabile unico del procedimento (RUP) 
per ogni singolo intervento per le fasi della progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione, da realizzarsi 
mediante un contratto pubblico;  
RILEVATA   pertanto la necessità di procedere alla nomina del responsabile Unico del procedimento;  

 
DETERMINA 

  
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Provvedimento per la realizzazione degli interventi relativi 
al PON – FSE in oggetto.  
La presente Determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di 
Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

 
 Il dirigente scolastico 

Luca Piccolo 
         (firma apposta digitalmente) 

 
 




		2018-07-27T12:22:05+0200
	PICCOLO LUCA




